FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

INSTRUÇÃO NORMATIVA n° 005/2021 FCBC

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DAS

AUTORIZAÇÕES PROVISÓRIAS PARA VENDEDORES DE

ARTESANATO EMITIDAS PELA FUNDAÇÃO CULTURAL

EM JANEIRO DE 2019.

A presidente da Fundação Cultural de Balneário Camboriú - (FCBC), no uso de suas atribuições, conforme Lei

2397/2004, emite Instrução Normativa que cancela as autorizações provisórias para artistas vendedores

ambulantes emitidas pela FCBC em janeiro de 2019.

Art 1º – Em consequência do resultado definitivo das inscrições sorteadas no Chamamento Público Edital

002/2020-STU/DDE, para os interessados na prática do comércio ambulante durante a temporada de verão

2020/2021, ficam canceladas as Autorizações Provisórias concedidas pela Fundação Cultural de Balneário

Camboriú em janeiro de 2019, aos artistas/comerciantes:

a) Naruam Liro Saraiva Pinto;

b) Ivomar Rodrigues Ferraz;

c) Romilda Porto Ruas;

d) Tamine Ruas Ferraz.

Art. 2º – Os artistas comerciantes contemplados no Edital 002/2020-STU/DDE devem cumprir rigorosamente

o Decreto Municipal nº 10.138, de 03 de novembro de 2020, que regulamenta a Lei Municipal nº 4.298/2019

e disciplina o comércio ambulante, as atividades temporárias e a prestação eventual de serviços em

Balneário Camboriú, para a temporada de verão 2020/2021.

Art.3º - Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú, 20 de janeiro de 2021.

Denize Aparecida Rodrigues da Costa Leite
Presidente Interina da Fundação Cultural de Balneário Camboriú
Portaria nº  27.029/2020